华容县教育体育局

华教体通〔2018〕74号

华容县教育体育局
[bookmark: _GoBack]关于“中小学电脑制作竞赛”“教育教学信息化作品征集活动”等活动获奖情况的通报

各乡镇中学（注滋口中心小学）、县直各学校：
在全县“中小学电脑制作竞赛”“教育教学信息化作品征集活动”“全国青少年信息学奥林匹克联赛初赛”“中小学实验教学说课比赛”“中小学实验教学创新优秀论文评选”等活动中，我县广大师生积极参与，取得了可喜的成绩。现将有关获奖情况通报如下：
一、第19届中小学生电脑制作竞赛
	组别
	项目
	作品名称
	作者
姓名
	所在学校
	年级
	指导教师
	获奖情况

	基础教育
	电脑
绘画
	雄雄之狮闹新春
	李政
	万庾中学
	八
	马 超
	一等奖

	基础教育
	电脑
绘画
	京剧走向世界舞台
	刘晨睿
	马鞍山实验学校
	六
	李 纯
	一等奖

	基础教育
	电脑
绘画
	欢乐童年
	秦梦萌
	城关中心小学
	六
	刘爱君
	一等奖

	基础教育
	电脑
绘画
	和平海报
	刘雨婷
	万庾中学
	八
	刘永红
	一等奖

	基础教育
	电脑
绘画
	星星糖果
	缪未雨
	城兴小学
	六
	缪洪波
	一等奖

	中职
	电脑艺术设计
	爱护动物
	胡已
	职业中专
	高一
	徐  凡
	一等奖

	中职组
	程序
设计
	守护战机
	陈志阳
臧  慧
	职业中专
	高三
	何朝辉
	一等奖

	中职
	电脑艺术设计
	遵守规则，珍爱生命
	臧慧
	职业中专
	高一
	胡承发
	一等奖

	基础教育
	电脑
绘画
	探索海底秘密
	郭浩
	北景港中学
	七
	刘铭芳
	一等奖

	基础教育
	电脑
动画
	平凡也会成长
	徐广杰
	东山镇塔市中学
	八
	孙传林
	一等奖

	基础教育
	电脑
绘画
	闭上眼睛“看”风景
	李芊红
	梅田中学
	八
	邓  婷
	一等奖

	基础教育
	电子
板报
	环保专刊
	蒋婧瑶
	桥东小学
	四
	张梦阳
	一等奖

	基础教育
	电脑
绘画
	七彩童年
	谈乔乔
	实验小学
	五
	周国斌
	一等奖

	基础教育
	电脑
绘画
	受伤的星球和哭泣的鲸鱼
	刘晓
	梅田湖镇新建中学
	七
	张昱晴
	一等奖

	基础教育
	电脑
绘画
	蜘蛛网
	周冠达
	实验小学
	五
	孙  燕
	一等奖

	中职
	电脑艺术设计
	保护地球
	胡洋
	职业中专
	高一
	覃  辉
	一等奖

	基础教育
	电脑
动画
	地球公转与自转
	张婷
	注滋口镇隆庆小学
	六
	谢  枝
	一等奖

	基础教育
	电脑
动画
	中国梦，我的火星梦
	李  峰
	东山镇东旭小学
	六
	何忠意
	一等奖

	基础教育
	网页
	探月工程
	季佳豪
	鲇鱼须镇业谟小学
	六
	王莉芬
	一等奖

	基础教育
	电脑绘画
	海底世界
	黄志明
	教育技术中心
	六
	兰步晗
	一等奖

	基础教育
	电脑
绘画
	湿地保护
	车良玉
	三封寺镇墨山学校
	八
	严  伟  喻  李
	二等奖

	基础教育
	电脑
绘画
	我的录梦机
	祁汐窈
	马鞍山实验学校
	六
	谈娟
	二等奖

	基础教育
	3D
创意
	迷你音箱
	陈妙
	南山中学
	六
	蔡训民
	二等奖

	基础教育
	网页
	2022北京欢迎你
	袁泉
	教师进修学校
	七
	袁杰龙
	二等奖

	基础教育
	3D
创意
	“自然号”节能飞车
	黄珍妮
	梅田中学
	八
	刘孟寅
	二等奖

	基础教育
	电脑
绘画
	等待
	罗思敏
	城关中心小学
	六
	胡剑
	二等奖

	中职
	二维
动画
	做好你自己
	邓雨心
	职业中专
	高三
	胡承发
	二等奖

	中职
	电脑艺术设计
	春季踏春
	崔志
	职业中专
	高一
	胡建军
	二等奖

	中职
	电脑艺术设计
	生命在于运动
	刘大军
	职业中专
	高一
	蔡艳武
	二等奖

	中职
	电脑艺术设计
	邀请函
	张磊
	职业中专
	高一
	张道年
	二等奖

二、2018年教育教学信息化作品征集活动
	类别
	项目
	学段
	作品名称
	作者姓名
	作者姓名
	获奖情况

	基础教育
	课件
	初中
	碳的化合物
	刘铭芳
	北景港中学
	一等奖

	基础教育
	课件
	初中
	人体对外界环境的感知—眼与视觉
	刘畅
	马鞍山实验学校
	一等奖

	基础教育
	课例
	小学
	Unit 3 Where did you go? Part B Talk
	毛娟
	马鞍山实验学校
	一等奖

	基础教育
	论文
	小学
	教育信息化探索的“花田喜事”
	周艳
	马鞍山实验学校
	一等奖

	基础教育
	微课
	小学
	布艺温馨——用袜子缝制布娃娃
	张利
	马鞍山实验学校
	一等奖

	基础教育
	课件
	初中
	我们周围的空气
	王大伟
	北景港中学
	一等奖

	基础教育
	课件
	初中
	教育信息化与课程的融合
	李建红
	教育技术中心
	一等奖

	基础教育
	课件
	初中
	合并同类项
	熊容
	县四中
	一等奖

	基础教育
	课件
	初中
	表格处理
	张星颖
	教育技术中心
	一等奖

	基础教育
	课件
	小学
	Unit4 Then and now Part C
	熊丽纯
	实验小学
	一等奖

	基础教育
	课件
	小学
	翰墨生香
	谢仁君
	马鞍山实验学校
	一等奖

	基础教育
	课件
	初中
	关注合理营养与食品安全
	季传红
	三封中学
	一等奖

	基础教育
	课件
	初中
	思乡曲
	杨苇林
	北景港中学
	二等奖

	基础教育
	课件
	初中
	牛顿第一定律
	严定德
	北景港中学
	二等奖

	基础教育
	课件
	初中
	藤野先生
	蔡晓晴
	教师进修学校
	二等奖

	基础教育
	课件
	小学
	面积与面积单位
	易娟
	马鞍山实验学校
	二等奖

	基础教育
	课件
	初中
	轴对称图形
	包丽娟
	教师进修学校
	二等奖

	基础教育
	课件
	初中
	Unit 2 I’ll help to clean up the city parks.
	罗卫华
	教师进修学校
	二等奖

	基础教育
	课件
	初中
	雨说
	严珊
	万庾中学
	二等奖

	基础教育
	课件
	小学
	面积与面积单位
	易娟
	马鞍山实验学校
	二等奖

	基础教育
	课件
	小学
	专注力训练
	贺燕
	马鞍山实验学校
	二等奖

	基础教育
	课件
	初中
	美国历史上的两次革命
	陈政武
	梅田湖镇新建中学
	二等奖

三、CCF NIOP2018全国青少年信息学奥林匹克联赛岳阳赛区
	姓名
	性别
	所在学校
	参赛语种
pascal C C++
	指导教师
	获奖情况

	周宇翀
	女
	县一中
	C++
	彭南京
	一等奖

	朱纪远
	男
	县一中
	C++
	彭南京
	一等奖

	陈熹培
	男
	怀乡中学
	Pascal
	蔡文湘
	一等奖

	蔡婷
	女
	怀乡中学
	Pascal
	高四明
	一等奖

	黎希
	男
	职业中专
	C
	何朝晖
	一等奖

	欧阳阳
	男
	职业中专
	C
	何朝晖
	一等奖

	罗枭
	男
	职业中专
	C
	胡承发
	一等奖

	朱爽
	男
	职业中专
	C
	潘  勇
	一等奖

	祝唐炫
	男
	县三中
	C
	刘其才
	一等奖

	黎荣
	男
	县三中
	C
	刘其才
	一等奖

	包剑
	男
	县三中
	C
	刘其才
	一等奖

	包昂
	男
	县三中
	C
	陈可军
	一等奖

	黎佳豪
	男
	县五中
	C
	刘中刚
	一等奖

	竺锦民
	男
	县五中
	C
	刘  琪
	一等奖

	李思洋
	男
	县五中
	C
	刘  琪
	一等奖

四、全县中小学实验教学说课比赛
	学科
	学段
	课题名称
	说课教师
	所在学校
	获奖情况

	化学
	初中
	对蜡烛燃烧产物的探究
	高小菊
	长工实验学校
	一等奖

	生物
	初中
	种子萌发的环境条件
	罗娟
	长工实验学校
	一等奖

	物理
	初中
	凸透镜成像的规律
	李倩
	县四中
	一等奖

	科学
	小学
	水能溶解一些物质
	张梦阳
	桥东小学
	一等奖

	科学
	小学
	声音是怎样产生的
	刘谦
	马鞍山实验学校
	一等奖

	物理
	高中
	电磁阻尼和电磁驱动
	胡昌武
	县一中
	一等奖

	生物
	高中
	检测生物组织中的糖类
	申香花
	县一中
	一等奖

	化学
	高中
	二氧化硫的制备及性质
	何姣
	怀乡中学
	一等奖

	化学
	高中
	乙炔的实验室制取
	彭笑
	县二中
	二等奖

	科学
	小学
	100毫升水能溶解多少克食盐
	刘静
	团洲中心小学
	二等奖

	生物
	初中
	绿叶在光下制造有机物
	张荣智
	南山中学
	二等奖

	科学
	小学
	材料在水中的沉浮
	郭纯
	鲇鱼须镇宋市中心小学
	二等奖

	化学
	初中
	金属的化学性质
	黄雁
	东山镇江洲中学
	二等奖

	物理
	初中
	怎样测量未知电阻
	严定德
	北景港中学
	二等奖

	物理
	初中
	测量小灯泡的额定功率
	肖三波
	梅田中学
	二等奖

	化学
	高中
	氯水的性质
	张连旺
	县一中
	二等奖

五、全县2018年中小学实验教学创新优秀论文评选
	单　位
	作者
	论文题目
	获奖等级

	县四中
	钟垒彬
	乒乓球在初中物理实验教学中的“魔力”
	一等奖

	马鞍山实验学校
	刘  科
朱  卉
	信息技术EXCEL VBA在教学管理中的应用
	一等奖

	梅田中学
	张　顺
	初中生物实验教学思考
	一等奖

	教育技术中心
	李建红
	行之有效的开展农村学校实验教学
	一等奖

	万庾中心小学
	刘勇新
杨　勇
	我在小学科学教学中是如何改进实验设计的
	一等奖

	教育技术中心
	张星颖
	浅谈教师在教育信息化中亟待解决的几个问题
	一等奖

	北景港中学
	王大伟
	中学理科教学中“有效师生互动”的作用
	一等奖

	城关中心小学
	胡　静
	小学科学课实验教学的几点尝试
	一等奖

	长工实验学校
	徐政文
	上好小学科学课是教学改革的一大举措
	一等奖

	教育技术中心
	兰步晗
	信息技术在学校管理中的作用
	一等奖

	团洲中学
	何玉清
	开展实验探究 培养创新人才
	一等奖

	操军中心小学
	朱梦妤
	让信息技术课堂开满自主学习的火花
	一等奖

	县一中
	申香花
	“检测生物组织中的糖类”实验改进和教学实践
	一等奖

	禹山镇终南中学
	王钦平
	信息技术农村学校究竟应该怎样信息化
	一等奖

	县一中
	夏　勇
	铜与浓、稀硝酸反应的实验创新再设计
	一等奖

	城关中心小学
	蔡未芳
	着眼生活，探索科学之奥秘
	二等奖

	南山中学
	王　群
	浅谈初中生物实验教学问题及对策
	二等奖

	南山中学
	周　惠
	平面镜成像
	二等奖

	北景港中学
	王大伟
	浅析信息技术教学中能力的培养
	二等奖

	南山中学
	文　中
	让实验成为化学课的灵魂
	二等奖

	鲇鱼须镇宋家嘴中心小学
	钱　波
	细说引出地下水
	二等奖

	禹山镇终南中心小学
	邹 嫒
	谈小学科学实验教学创新
	二等奖

	禹山镇终南中学
	钟　敏
	四环式递进教学水的压力和浮力
	二等奖

	护城中学
	蔡丽菊
	初中物理实验教学创新设计一二
	二等奖

	治河中学
	罗　珊
	对“发酵现象”实验的改进
	二等奖

	县一中
	何忠建
	对乙酸乙酯制备实验的探究与改进
	二等奖

	县一中
	陈　健
	性状分离比的模拟
	二等奖

	禹山镇终南中学
	杨　军
	初中物理实验教学中创新思维的培养
	二等奖

	梅田湖镇西来中学
	徐铁牛
冯惠芳
	从生活中学物理
	二等奖

	鲇鱼须镇宋市中心幼儿园
	刘　烨
	微信中的家庭共育
	二等奖

六、2018年岳阳市青少年航空、航天、航海、车辆、建筑模型及魔方、悠悠球竞赛优秀辅导员
  刘 烨  周  颖  余砚发  易大清  朱梦妤  张 涵
李 成  袁红艳  邓国辉  李学忠

2018年11月26日

-2-